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§ 4 
Brommas lokala miljö- och klimathandlingsplan 2023  
BRO 2023/217 
 

Beslut  
Nämnden godkänner Miljö- och klimathandlingsplanen för Bromma 
stadsdelsnämnd 2020-2023 i enlighet med bilaga 1 till 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Brommas klimat- och miljöhandlingsplan är ett förvaltnings 
övergripande dokument som till stor del utgår från de miljö och 
klimataktiviteter som finns med i förvaltningens verksamhetsplan 
för 2023. Centralt är att miljötänkandet ska integreras i alla 
verksamheter. Handlingsplanen utgår ifrån de sju prioriterade 
miljömål och aktiviteter som Bromma stadsdelsnämnd ska arbeta 
med enligt Stockholm stads Miljöprogram och Stockholm stads 
Klimathandlingsplan 2020 
till 2023. Under varje rubrik ges en kort beskrivning av miljömålet 
samt dess etappmål. I en bifogad tabell presenteras förvaltningens 
övergripande aktiviteter samt indikatorer från kommunfullmäktige 
som förvaltningen ska arbeta efter under året. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Mattias Keresztesi m.fl. 
(M), Terese Nordberg (V), Svante Thorell (MP), Louise Minnhagen 
(L) och Frida Magnusson (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår: 
1. Att stadsdelsnämnden godkänner Miljö- och 
klimathandlingsplanen för Bromma stadsdelsnämnd 2020–2023 i 
enlighet med bilaga 1 med ändringen i aktivitetsruta 1.2 enligt 
beskrivning nedan, samt att därutöver anföra följande: 
 
Ärendet hanterar förslag till Miljö- och klimathandlingsplan för 
Bromma stadsdelsnämnd 2023. Under etappmålet “Minskad 
klimatpåverkan från konsumtion” står följande: 
 
“Samtliga verksamheter som hantera livsmedel arbetar mot stadens 
uppsatta mål gällande upphandlade livsmedel och måltider. För att 
nå målen uppmuntras verksamheter att laga mer vegetariskt och 
minska sitt matsvinn. Som stöd för förskolas verksamheter finns 
Brommas måltidstrateg.” 
 
Vegetarisk mat slängs i högre utsträckning i våra skolmatsalar och 
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riskerar även att bli över när barn och ungdomar äter för lite. Att 
laga mer vegetarisk mat och samtidigt vilja minska matsvinnet blir 
således kontradiktoriskt när vegetarisk mat direkt leder till att mer 
mat slängs. 
  
Det är även mer komplicerat att tillgodose ett korrekt 
näringsinnehåll av främst essentiella aminosyror för att främja god 
hälsa när en allt större andel av kosten är vegetarisk. En 
välsmakande, balanserad och näringsriktig kost är viktig för att 
barn, unga och äldre ska kunna hålla sig aktiva och därmed vid god 
hälsa. 
 
I stället bör det lagas goda och näringsrika måltider där det med 
fördel går att använda fågel och fläsk i större utsträckning, då de har 
en lägre klimatpåverkan än rött kött. 
  
Första prioritet för verksamheter som tillagar mat för barn, unga och 
äldre måste få vara att ge goda och näringsrika måltider – utan 
klimatideologiska pekpinnar. 
 
Ny text i aktivitetsruta 1.2 
“Samtliga verksamheter som hanterar livsmedel arbetar mot stadens 
uppsatta mål gällande upphandlade livsmedel och måltider. För att 
nå målen uppmuntras verksamheter att laga mindre vegetariskt för 
att minska sitt matsvinn och laga mer måltider med fläsk och fågel i 
stället för rött kött.” 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som stöds 
av ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Mattias Keresztesi m.fl. 
(M), Terese Nordberg (V), Svante Thorell (MP), Louise Minnhagen 
(L) och Frida Magnusson (C). 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.  
 
Handlingar i ärendet 

 1196930 (Godkänd - R 1) Miljö- och klimathandlingsplan 
för Bromma stadsdelsnämnd 2023 tjut 

 1196928 Miljö- och klimathandlingsplan för Bromma 
stadsdelsnämnd 2023 

 1196927 Bilaga 1. Miljömål och aktiviteter där 
stadsdelsnämnden har genomförandeansvar 
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